

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA Y FACULTAD

Abril 2025 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA Y FACULTAD

D. Jorge Luis Costafreda Mustelier, Secretario Académico de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas y Energía de la Universidad Politécnica de Madrid.

CERTIFICA:

Que en la sesión de la **CONSEJO DE ESCUELA (JUNTA DE ESCUELA)**, del día 28 de marzo de 2025, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Aprobación de las actas núms. 747 y 749
- Aprobación de designación de Profesores Ad Honorem para el curso 2025/2026:
 - D. Eloy Álvarez Pelegry
 - D. Enrique Díaz Martínez
 - D. José Luis Guillén Viñas
 - D^a Eva María Laín Rodríguez
 - D. Miguel Llorente Isidro
 - D. César Luaces Frades
 - D. Fernando Pedrazuela González
 - D. Luis Peiró Hergueta
 - D. Javier Targhetta Roza
 - D. Ángel María Tobar Escudero
- Aprobación de designación de Profesor Emérito para el curso 2025/2026:
 - D. Ricardo Laín Huerta
- Aprobación del seguimiento del Plan Anual de Calidad del 2024.

Madrid, a 7 de abril de 2025

El Secretario Académico, Jorge Luis Costafreda Mustelier V° B° El Director, Fco. Javier Elorza Tenreiro

Abril 2025 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA Y FACULTAD

D. BORJA BORDEL SÁNCHEZ, Secretario Académico de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Sistemas Informáticos de la Universidad Politécnica de Madrid,

CERTIFICA:

Que en la sesión **ordinaria** del **CONSEJO DE ESCUELA** nº4 de la ETSI de Sistemas Informáticos de la Universidad Politécnica de Madrid, celebrada el día 7 de abril de 2025, se adoptaron los siguientes acuerdos:

- 1. Aprobar por mayoría (31 votos a favor y 1 abstención) el informe de Modificación no sustancial de los Másteres Universitarios en Software de Sistemas Distribuidos y Empotrados y en Ingeniería Web.
- 2. Aprobar por mayoría (23 votos a favor, 3 votos en contra y 1 abstención) el informe de Modificación no sustancial de los cuatro títulos de grado (Software, Computadores, Tecnologías para la Sociedad de la Información y Sistemas de Información).
- 3. Aprobar por mayoría (30 votos a favor y 1 abstención) la asignación de espacios para el Grupo de Investigación INNOVATEC y para el Laboratorio de Metrología.
- 4. Aprobar por unanimidad el informe de la Memoria Anual de Actividades del curso 2023-2024.

Madrid, 7 de abril de 2025

LA SECRETARIA ACADÉMICA, Fdo.: D°. Áurea Anguera de Sojo Hernández V° B° EL DIRECTOR, Fdo: D. Agustín Yagüe Panadero

Abril 2025 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA Y FACULTAD

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE (INEF)

JUNTA DE FACULTAD/CONSEJO DE FACULTAD EXTRAORDINARIA nº 104

(27-03-2025)

CERTIFICADO DE ACUERDOS

D. Javier Gil Ares, Secretario Académico de la Facultad de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte (INEF) de Madrid,

CERTIFICA:

Que, en la sesión Extraordinaria de la Junta/Consejo de Facultad celebrada el 27 de marzo de 2025 en la Sala Internacional de esta Facultad, convocada en tiempo y forma, se adoptó válidamente el siguiente acuerdo:

- Aprobar por unanimidad, la propuesta de nombramiento como profesora Ad Honorem para el curso académico 2025/26 de la profesora D^a Guadalupe Garrido Pastor presentada por el Departamento de Salud y Rendimiento Humano.

*Esta certificación ha sido emitida antes de la aprobación del Acta de la sesión en que fueron tomados los acuerdos (artículos 18 y 19 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre)
